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GLASNIK
SLUŽBENO GLASILO HRVATSKOG NOGOMETNOG SAVEZA



Izvršni odbor Hrvatskog nogometnog saveza  temeljem članka 3. Pravilnika 
o dodjeli «Trofeja podmlatka HNS-a»  raspisao je dana 3. 10. 2023. 
 
 

N A T J E Č A J 
 
 

ZA DODJELU  
«TROFEJA PODMLATKA HNS» 

ZA 2023. GODINU 
 
 
 

1. «Trofej podmlatka HNS»  je priznanje koje se svake godine dodjeljuje 
pojedincima i organizacijama kao nagrada za životno djelo u nogometnom 
sportu, odnosno za izniman doprinos razvoju nogometnog sporta u Republici 
Hrvatskoj. 
 
2. Pravo predlaganja kandidata imaju nogometni klubovi, županijski 
nogometni savezi, nogometna središta, stručne nogometne organizacije, 
članovi Skupštine i Izvršnog odbora HNS-a i dosadašnji dobitnici «Trofeja 
podmlatka HNS». 
 
3. Za dodjelu «Trofeja» mogu se, za značajan doprinos u razvoju i 
unapređenju rada s mlađim uzrastima, postignute izuzetne rezultate, 
značajno ostvarenje znanstvenog, stručnog i pedagoškog rada s mlađim 
uzrastima ili kontinuirani višegodišnji uspješni rad s mladima, predložiti: 
 - nogometni klubovi; 
 - teritorijalne nogometne organizacije; 
 - gradovi i općine: 
 - sportske redakcije; 
 - obrazovne institucije; 
 - nogometni djelatnici, 
 - stručno-pedagoški djelatnici; 
 - nastavnici tjelesnog odgoja; 
 - donatori u nogometnom sportu. 
 
4. Fizička osoba se može predložiti za dodjelu «Trofeja» ukoliko u 
nogometnom sportu aktivno djeluje najmanje 25 godina i ima navršenih 55 
godina života. 
 
5. Prijedlog treba biti pisano obrazložen i sadržavati podatke o kandidatu. 
Obrasci prijedloga nalaze se na web stranici www.hns.family 
 
6. Prijedlozi s obrazloženjem upućuju se na adresu: 
    Hrvatski nogometni savez, za «Trofej podmlatka HNS», Zagreb, Ulica 
grada Vukovara 269a ili na elektroničku adresu info@hns.family.  
 
7. Rok za slanje prijedloga je 20 dana od dana objave ovog Natječaja. 
 
 
 
      Hrvatski nogometni savez 
             Izvršni odbor 
 



OBRAZAC PRIJEDLOGA ZA DODJELU 
«TROFEJA PODMLATKA HNS» 

 
 
1. Predlagatelj: 
___________________________________________________ 
                         ime i prezime ili organizacija 
 
2. Kandidat: 
_____________________________________________________ 
                     ime i prezime ili naziv organizacije 
 
3. Mjesto prebivališta/sjedišta, adresa, telefon, mail adresa 
_________________________________________________________   
 
 _________________________________________________________ 
 
4. Rođen/osnovan _____________________________ 
 
5. Zaposlen __________________________________ 
 
6. Kratka sportska biografija (bio registrirani član kluba, trener, sudac, 
sportski djelatnik i dr., za organizacije najznačajniji uspjesi) : 
 
 
 
7. Do sada dobivao sportska priznanja: 
 
 
8. Do sada dobivao ostala priznanja i odličja: 
 
 
9. Predlaže se za: (zaokružiti područje) 
     - značajan doprinos u razvoju i unapređenju rada s mlađim 
uzrastima 
     - postignute izuzetne rezultate 
     - značajno ostvarenje znanstveno-stručnog i pedagoškog rada s 
mlađim uzrastima 
     - kontinuirani višegodišnji uspješni rad s mladima 
 
Obrazloženje prijedloga 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U _________________, dne __________ 2023. 
        Potpis 



 

 

 

 

Odjel za licenciranje klubova 
Klubovima Primateljima UEFA licence;    
Licence za UEFA Ligu prvakinja      Zagreb, 28.09.2023.  
Licence za HNL i Licence za Prvu NL     Broj: LIC-5377/23  
za natjecateljsku 2023./24. godinu    
                                                                                

   
• HNS Glasnik  

• e-poštom  

• objava na mrežnim stranicama HNS-a                                                              Cirkularno pismo br. 97  
     

UEFA-ino izvješće „Europsko klupsko okruženje talenata i natjecanja“  
 
Poštovani,  
 
14. rujna 2023. UEFA je objavila novo analitičko izvješće koje govori o trendovima i snazi europskog 
nogometa u 2023. godini, a dio je ukupnih istraživanja koje UEFA provodi prikupljajući i obrađujući 
mnogobrojne informacije koje između ostalog dobija od nacionalnih saveza članova i sustava 
licenciranja klubova.  
 
Ovo najnovije cjelovito izvješće možete preuzeti u digitalnom obliku putem sljedeće poveznice: 

https://ectcl.uefa.com/2023. Ono sadrži uvodnu riječ Predsjednika UEFA-e, te između ostalog, 
donosi uvide u transferne aktivnosti iz ovogodišnjeg ljetnog prijelaznog roka, opterećenja igrača, 
profile trenera i njihov profesionalni angažman, sustave natjecanja (muška i ženska) te donosi rekordne 
brojke o posjećenosti klupskih utakmica  tijekom prethodne natjecateljske godine.  
 
Sažetak glavnih 50 poruka koje su plasirane medijima iz ovog izvješća možete pronaći u privitku ovog 
pisma.  
 
Nadamo se da će vam sadržaj, kako uvida, tako i cjelovitog izvješća biti zanimljivo te eventualno 
poslužiti kao poticaj za nove poslovne ideje i pothvate.  
 
Uz sportski pozdrav, 
 
Voditelj Odjela za  licenciranje klubova                                 Izvršni direktor   
Ivančica Sudac, v.r.                                                                                Tomislav Svetina, v.r.   

 

Privitak: kako je u tekstu spomenuto 

https://ectcl.uefa.com/2023


50 uvida iz ovogodišnjeg izvješća Europskog klupskog okruženja 

talenata i natjecanja   

 
Posjećenost 

 

1. Snaga europskog nogometa u ovom izvješću jasna je zbog činjenice da je više ljudi 

no ikad prije gledalo europski nogomet. Odličan povratak publike nakon pandemije 

je dokaz ogromne strasti navijača diljem europske klupske piramide. Izvješće 

pokazuje da je u natjecateljskoj 2022./23. godini 209 milijuna gledatelja posjetilo 

europske klupske utakmice.  

 

2. 109 milijuna gledatelja koji su bili na utakmicama najviših liga tijekom natjecateljske 

2022./23. godine predstavlja 4% povećanja posjeta u usporedbi s prethodnim 

rekordom u natjecateljskoj 2018./19. godini. Kad se uračuna najmanje 68 milijuna 

posjeta u nižim ligama, 13 milijuna na utakmicama kupova, 16 milijuna na UEFA-inim 

klupskim utakmicama, najmanje 3 milijuna u klupskim utakmicama ženskog 

nogometa, ukupna brojka dostiže nevjerojatnih 209 milijuna navijača. Broj posjetitelja 

utakmica nižih liga naglašava dubinu europskog profesionalnog nogometa, koji 

napreduje izvan sjajnih svjetala europskog i nogometa najviših liga.  

 

3. Poredak ukupne posjećenosti profesionalnog nogometa uglavnom se podudara s 

brojem engleskih gledatelja koji doseže gotovo 45 milijuna. Nizozemska se ugodno 

smjestila na šestom mjestu iza tradicionalno pet velikih zemalja s više od 9 milijuna 

posjetitelja klupskih utakmica. 

 

4. Nakon višestrukih ograničenja zbog globalne pandemije natjecateljska 2022./23. 

godina obilježena je kao prva natjecateljska godina s punim povratkom na stadione 

diljem Europe. U ohrabrujućem trendu najmanje 33 muške lige zabilježile su ukupno 

veću posjećenost u usporedbi sa zadnjom pred pandemijskom natjecateljskom 

2018./19. godinom. Ne samo da su se gledatelji vratili na stadione, već je 14 liga 

imalo najveću posjećenost u posljednjem desetljeću koja je zabilježena u Engleskoj, 

Francuskoj i Švicarskoj.  

 

5. 17 klubova uživalo je u posjećenosti domaćih ligaških utakmica s više od jednog 

milijuna u 2022./23.: šest klubova u Engleskoj, po tri kluba u Njemačkoj, Španjolskoj i 

Italiji, te po jedan u Škotskoj i Francuskoj. FC Barcelona je imala najveću ukupnu 

posjećenost ligaških utakmica u 2022./23. dok je Manchester United FC drugi po 

poretku iako se poredak mijenja ako se dodaju gledatelji kup i europskih utakmica. 

AS Roma i Olimpique de Marseille doživjeli su najveći poslije pandemijski rast, 

premašivši po prvi put brojku od milijun gledatelja.  

  



 

 

Trendovi transfera (do zatvaranja europskih tržišta 3. rujna)  

 

6. Ovog ljeta zabilježene su rekordne brojke ulaganja u transfere, što odražava povjerenje 

u europski klupski nogomet koji se vraća na tržište. Klubovi iz Saudijske Arabije 

pridružili su se klubovima Engleske Premier lige kao drugi glavni izvor neto ulaganja, 

iako vrsta ulaganja dosta značajno varira. Europski klubovi potrošili su ovog ljeta 

(2023.) na transfere ukupno 7,2 milijarde eura, srušivši prijašnji rekord za 3% (ljeto 

2019.) te prošlogodišnji za 24%. Ovo predstavlja izvanredan oporavak od 88%    iz 

ponora pandemije (ljeto 2021.)  u kojem su se klubovi hrvali sa 7 milijardi eura 

izgubljenih prihoda. 

 

7. Iako je ukupna potrošnja iznad prijašnjih rekorda, tajmnig ovih ulaganja znatno varira u 

odnosu na vrhunac iz ljeta 2019., kad je potrošnja bila relativno zapečaćena s 36% na 

početku prijelaznog roka. Ovog ljeta je samo 24% predviđene potrošnje bilo 

dogovoreno unaprijed, što znači da je prijelazni rok započeo s 800 milijuna eura manje 

u odnosu na prethodni rekord. Djelatnosti transfera ovog su ljeta potom napredovale 

istim tempom do prije velikog ulaganja od 1.1 milijarde eura u posljednjih pet dana 

prijelaznog roka, što je jednako 700 milijuna eura više nego u ljetu 2019. Ovo je 

vrijedno pažnje, budući su najveće lige u Europi dotad već počele, što predstavlja 

povećane promjene u momčadima europskih klubova.  

 

8. Europski klubovi koji razvijaju talente ovog su ljeta dosegli rekordne razine. Ovog ljeta 

(2023.)  od transfernih naknada zaradili su procijenjeni rekord od 7,9 milijardi eura, 

oborivši tako prethodni rekord od 15% (ljeto 2019.) i prošlogodišnju zaradu za 39%. 

Revidirani učinak bit će potvrđen u narednim izdanjima UEFA-inog “The European club 

Financial & Investment Landscape reports”, ali 70-75% bruto zarade tipično se prevodi u 

dobit od transferne prodaje. Financijske godine koje završavaju u 2023. i 2024. bit će 

stoga značajno profitabilne s 5,5 do 6 milijardi eura dobiti od transfera.  

 

9. Pretpostavlja se da će ovog ljeta klubovi na najmanje dvanaest glavnih tržišta dostići 

rekordnu dobit od transfera u ljetnom prijelaznom roku (Belgija, Danska, Engleska, 

Njemačka,  Izrael, Italija, Mađarska, Norveška, Škotska, Slovenija, Švedska i Švicarska).  

 

10. Ovog ljeta više od polovice izdataka za transfere europskih klubova uloženo je u igrače 

mlađe od 23 godine. Postotak je bio najveći na tržištima koja razvijaju talente; austrijski 

klubovi (92%), švicarski klubovi (83%) i belgijski klubovi (81%). Ovo je u velikoj 

suprotnosti s Turskom koja za 12% odudara od Europe, Meksikom (19%) te klubovima 

iz Saudijske Arabije (samo 5% naknada za igrače mlađe od 23 godine).  

 

11. Vjeruje se da je 98 europskih klubova najviših liga i nadalje 40 drugoligaških klubova 

ovog ljeta prodalo jednog igrača po rekordnoj cijeni, ponekad za više nego u cijelom 

prijelaznom roku. Ovo predstavlja značajno povećanje u 82 prvoligaška kluba i 32 

drugoligaška kluba koji su ovog ljeta oborili svoj klupski rekord od prodaje.  Vjeruje se 

da su 9 danskih, 8 francuskih, 6 portugalskih, 5 engleskih, 4 njemačka, 4 srpska i 4 

španjolska prvoligaška kluba ovog ljeta u prodaji igrača oborili svoj ukupni rekord svih 

vremena. 

  



 

12. Potrošeni su kilometri novinskog papira o ostalim tržištima, ali drugu godinu zaredom 

engleski klubovi dominiraju tržištem transfera, što u postocima iznosi 30% globalnih 

djelatnosti transfera, 35% globalnih izdataka za transfere, 25% globalne zarade od 

transfera i sudjelovali su u kupovini i/ili prodaji s 44% vrijednosti ovih poslova.  

 

13. Relativno mali broj transfera i velika potrošnja objašnjavaju se velikim cjenovnim 

razlikama na različitim tržištima. Klubovi engleske Premijer lige potrošili su ovog ljeta 

18.7 milijuna eura po igraču, pet puta više nego klub Serie A i šest puta više nego je 

potrošio klub La Lige po pojedinom poslu.  

 

14. Tijekovi transfera detaljno su analizirani. Engleska i Španjolska imaju značajan 

novčani tijek naknada za transfere iz prve lige u niže ligaške klubove (15% i 16% 

ukupne potrošnje). Ovaj tijek transfera, koji u stvari djeluje kao domaća 

preraspodjela manji je od 7% na svim ostalim tržištima.  

 

15. U ligama „petice“, u klubovima koji izlaze iz pandemijske krize i obvezuju se na 

produljenja ugovora s igračima, udio stalnih transfera s naknadama značajno je 

porastao s 42% na 48%. S druge strane, poslovi ustupanja igrača, poslovi 

angažmana igrača bez ugovora (slobodni igrači) i besplatni transferi smanjili su 

se s 58% na 52%. Ova promjena u kombinaciji  vrsta transfera primarno je 

odgovorna za veću potrošnju u odnosu na prethodno rekordno ljetno 2019., a 

ne povećanje tržišnih cijena.  

 

16. Potrošnja klubova Saudijske Arabije – što znači klubova izvan UEFA-e odgovorna je 

za rekordno visokih 12% globalne aktivnosti, a to bi moglo još više rasti prema kraju 

prijelaznih rokova. Novčani tijekovi od transfera iz Engleske u Saudijsku Arabiju 

iznosili su preko 300 milijuna eura.  

 

 

Talenti  

 

17. U 20 liga koje čine osnovu za ovu analizu, prosječan broj igrača koje svaki klub uvodi u 

igru tijekom svoje ligaške sezone je 30. Klubovi u Norveškoj koristili su najmanji broj 

igrača tijekom svoje ligaške sezone 2022.: 23.6 u prosjeku, u rasponu od 20 (FK 

Haugesund i Lillestrøm SK) do 29 (Kristiansund BK ), dok su švedski klubovi također u 

igru uvodili relativno mali broj igrača, s prosjekom od 25. Ovi brojevi se djelomično 

tumače manjim brojem ligaških utakmica (30 i 32), nego što je to drugdje slučaj.  

 

18. Na najvišem kraju spektra 2022./23., turski klubovi (32,8) i ukrajinski klubovi (32,4) 

uveli su u igru najveći prosječni broj igrača s Mađarskom (32,3), Portugalom (32,3) i 

Grčkom (32,2) koji također pokazuju velik prosjek. U slučaju Ukrajine, radi se o 

naglom porastu u odnosu na prethodnu sezonu, kad su njeni klubovi uvodili u igru 

prosječno 25,9 igrača – što je tad bila jedna od najnižih brojki viđenih u različitim 

zemljama koje su bile predmetom analize.  

  



 

19. Među tzv. ligama „petice“, klubovi španjolske La Lige koristili su najviše igrača, 

uvodeći u igru u prosjeku 30,8 igrača, 2,3 igrača više nego klubovi u Premijer ligi. Od 

svih klubova liga „petice“ Manchester City i SS Lazio uveli su u igru najmanji broj 

igrača (24), dok je UC Sampdoria u igru uvela najviše igrača (40). Ruski FK Khimki 

uveo je u igru najviše igrača (45) od svih klubova iz 20 liga koje su bile predmetom 

analize.  

 

20. Produljeno trajanje utakmice zbog ozljeda aktualno je na početku ove natjecateljske 

godine. U natjecateljskoj 2022./23. godini u najvišim ligama prosječno trajanje igre je 

bilo 97,7 minuta, a od liga iz uzorka koji je analiziran u  turskoj Super ligi  je bilo 

preko 100 minuta (101,9). Od liga „petice“, najdulje prosječno trajanje utakmice u 

natjecateljskoj 2022./23. godini bilo je u Premijer ligi s 98,5 odigranih minuta. Udio 

utakmica s više od 100 minuta povećao se s 20% prošle sezone na više od 43% u 

prvih nekoliko tjedana natjecanja u tekućoj 2023./24. sezoni.  

 

21. U natjecateljskoj 2022./23. godini prosječan broj zamjena porastao je na 4,3, 

povećanje od 0,1 u usporedbi sa sezonom 2021./22., budući da sve lige sada 

primjenjuju dopuštenje IFAB-a od pet zamjena. 20 liga koje su predmetom analize, 

samo Švedska (3,9), Ukrajina (4,0) i Poljska (4,3) bilježe manja smanjenja prosječnih 

zamjena po momčadi. Klub s najmanjim brojem zamjena od svih 325 klubova koji su 

analizirani također dolazi iz Švedske; IFK Göteborg s 2,9 zamjena po utakmici.  

 

22. Klub s najvećim prosjekom je Fenerbahce koji koristi ovo dopuštenje s nešto manje 

od pet zamjena po utakmici, te se izjednačuje sa zemljom koja ima visok prosjek od 

4,5 zamjena. Najveća povećanja bila su u Engleskoj i Škotskoj od kad su u cijelosti 

uveli promjenu pravila s 3 na 5 zamjena u natjecateljskoj 2022./23. godini.  

 

23. Mladi igrači dobivaju sve više i više šansi u vrhunskom europskom nogometu. 

Prosječan broj minuta koje su igrači do 24 godine odigrali u domaćim ligama 

porastao je s 32% i u sezonama 2020. i 2021. na 34% u 2022., što pokazuje da je u 

zadnjim prijelaznim rokovima sve veći porast postotka potrošnje za transfere bio 

usmjeren na mlade igrače što se prenosi na korištenje tih igrača. Porast se evidentira 

kako u kategoriji do 20 godina tako i u kategoriji  20-23 godine.  

 

24. Ako se definicija mladih igrača proširi tako da uključuje sve mlađe od 24 godine 

života, austrijska liga je u tom slučaju „najmlađa“ liga u kojoj igrači u toj dobnoj 

skupini igraju ukupno 47% minuta (od cijelih utakmica), u usporedbi sa samo 16% 

ukupnih minuta koliko igraju u Grčkoj i Turskoj. 

 

25. S druge strane, igrači u dobi od 30 ili stariji igraju 34% ukupnih minuta utakmica u 

Grčkoj i 32% u Turskoj, u usporedbi s 14% u Nizozemskoj, Belgiji i Norveškoj. 

Prosječan postotak igrača starijih od 30 godina ostao je relativno stabilan posljednjih 

godina s blagim smanjenjem 21% na 20% od 2020. godine do danas.  

 

26. Lige se također uvelike razvijaju i koriste vlastite igrače. Lokalno trenirani igrači 

odigrali su oko 52% ukupnih minuta u natjecateljskoj 2022./23. godini u 20 

analiziranih liga: 13% klupski treniranih igrača; 39% igrači treniranih u savezu. Isti su 

postoci zabilježeni i u sezoni (natjecateljskoj) 2021. 

 

 

 



27. Danska je zabilježila najveću brojku u odnosu na klupski trenirane igrače (24%), a 

slijede ju Švicarska i Norveška (19%), dok su igrači trenirani u svezu u Ukrajini činili 

76% ukupnih odigranih minuta, čime je kombinirani prosjek klupski treniranih igrača 

i igrača treniranih u savezu u ukrajinskim klubovima porastao na 91%. 

 

28. Četiri zemlje (Škotska, Italija, Turska i Grčka) zabilježile su brojke manje od 8% za klupski 

trenirane igrače, a što predstavlja manje od jednog igrača od ukupno 11. Različiti su 

čimbenici u igri, na primjer talijanski klubovi su značajni korisnici ustupanja, a  vrijeme 

provedeno na posudbi ne računa se kao da se radi o klupski treniranom igraču. Turski 

klubovi imali su najmanji prosjek klupski treniranih igrača (5%), dok su grčki klubovi 

imali najniži prosjek igrača treniranih u savezu (23%). Turski i grčki klubovi imali su 

najniži kombinirani prosjek klupski treniranih igrača i igrača treniranih u savezu (29%). 

 

29. Gledajući klubove “liga petice”, španjolski su klubovi imali lokalno trenirane igrače koji 

su odigrali 62% ukupne minutaže, u usporedbi s 57% u Francuskoj, 50% u Njemačkoj, 

42% u Engleskoj i 39% u Italiji. 

 

30. Neposredni učinak ažuriranih propisa FIFA-e o međunarodnim ustupanjima jasan je što 

se tiče broja europskih klubova sa 6 međunarodnih ustupanja koja nisu izuzeta, 

smanjujući tako broj klubova s 38 u natjecateljskoj godini 2021./22. na samo 8 klubova u 

2022./23. Prošle natjecateljske godine broj neizuzetih ustupanja bio je ograničen na 8, a 

taj će se broj u natjecateljskoj godini 2024./25. smanjiti na 6. 

 

31. Korištenje sustava izlaznih i ulaznih ustupanja igrača  i dalje se znatno razlikuje diljem 

Europe. Primjerice, klubovi talijanske Serie A u prosjeku su imali 6.6 ulaznih posudbi 

tijekom zadnje završene natjecateljske godine u usporedbi s prosječno samo 2.0 ulaznih 

posudbi u klubovima engleske Premier lige. 

 

32. Ukupan broj međunarodnih i domaćih ustupanja igrača povećao se u natjecateljskoj 

2022./23. godini i to broj međunarodnih posudbi povećao se za 11 %, a broj domaćih 

posudbi za 6 %. To se djelomično može objasniti smanjenim obujmom trajnih transfera 

tijekom pandemijskog razdoblja i očekuje se, prema rezultatima analize ovoljetnog 

prijelaznog roka, da će se tijekom tekuće natjecateljske godine broj posudbi igrača 

smanjiti. 

 

Glavni treneri 

 

33. Angažman glavnih trenera koji su tijekom protekle natjecateljske godine radili i 

usavršavali se u vrhunskom europskom nogometu, odnosno radili su ili bili zaposleni, 

trajao je 1.31 godinu (manje od 16 mjeseci) na tom istom poslu (u tom istom 

angažmanu). Ti prosječni angažmani bili su kraći nego prethodne natjecateljske godine i 

približili su se najnižoj točki u posljednjem desetljeću, a što odražava velik obrtaj glavnih 

trenera kao i manjak njihovih dugoročnih angažmana. Samo 9 vrhunskih trenera (prvog 

ranga) i 12 trenera drugog ranga tijekom prethodne natjecateljske godine bili su 

zaposleni  deset ili više godina na istom radnom mjestu. U stvari, od 1209 glavnih 

trenera manje od 5% je na svom (istom) poslu pet ili više godina. 

  



 

34. Izvješće pokazuje da je 66% europskih prvoligaških klubova prošle natjecateljske godine 

barem jednom promijenilo glavnog trenera. Prošle natjecateljske godine u najvišem 

rangu natjecanja zabilježeno je 735 smjena glavnog trenera čime se premašio 

desetogodišnji prosjek od 671 otkaza glavnom treneru u 54 europske prve lige. Od 

prethodno navedenih brojki samo je u natjecateljskoj 2020./21. godini zabilježeno više 

otkaza glavnim trenerima, a to se povećanje može povezati s time što je prethodna 

natjecateljska godina zbog pandemije trajala dulje. 

 

35. Možda se diljem Europe sigurnost radnih mjesta glavnih trenera smanjuje, ali iskustva 

pokazuju da su nove prilike „odmah iza ugla“. Naime, 39% imenovanih glavnih trenera 

tijekom godine došlo je izravno s drugog posla (manje od 3 mjeseca), a kod sljedećih 

29%  vremenski razmak između angažmana na poziciji glavnog trenera bio je između 3-

12 mjeseci. 

 

36. Samo 7% glavnih trenera imenovanih tijekom godine preuzelo je poziciju glavnog 

trenera po prvi put, ali su prije preuzimanja tog posla imali puno pripremnog 

(prethodnog) iskustva, i to prosječno 6 godina na drugim trenerskim poslovima. 

 

37. Dodatno se na temu o neiskustvu glavnih trenera može istaknuti da je od svih novih 

glavnih trenera imenovanih prošle natjecateljske godine njih 26% imalo manje od 

godinu dana iskustva na poslovima glavnog trenera. Dok se, primjerice, Austrija (86%) 

Ukrajina (80%) i Škotska (78%) uvelike oslanjaju na trenere s pet ili manje godina 

iskustva, s druge strane Engleska (75%) i Španjolska (77%) imenuju nove glavne trenere 

s najmanje 5 godina iskustva na poslovima glavnog trenera. 

 

38. Prilikom imenovanja glavnog trenera klubovi uvažavaju i druge vrste iskustva. Na 

primjer, 70% glavnih trenera koje su klubovi prošle natjecateljske godine zaposlili 

igrali su profesionalni nogomet (bilo u prvoj ili drugoj ligi). Omjer bivših profesionalnih 

igrača je najveći u Ukrajini i Švicarskoj, a najmanji u Mađarskoj i Švedskoj. 

 

39. Na broj međunarodno mobilnih glavnih trenera utječu razni čimbenici kao što su 

privlačnost lokalnog tržišta, jezične vještine i pogranične zemlje. Najtraženiji su 

španjolski i talijanski treneri od kojih 49 radi u inozemstvu i to u prvoligaškim 

europskim klubovima ili su na pozicijama glavnih trenera reprezentacija. 

Međunarodna potražnja za portugalskim (35), srpskim (28) i hrvatskim (22) trenerima 

uvelike nadmašuje broj stanovnika tih zemalja koji broji deset, sedam odnosno četiri 

milijuna stanovnika, te tako svjedoči o njihovom međunarodnom nogometnom 

ugledu. 

 

40. U izvješću se navodi i gdje su glavni treneri započeli svoje karijere. Oko 42% trenera 

započelo je svoju karijeru u klubu za koji su igrali; 97% trenera započelo je karijeru u 

svojoj domovini. Izvješće također pokazuje da je prosječna dob trenera na njegovom 

prvom angažmanu bila 35 godina; i da je 53% glavnih trenera započelo karijeru na 

poslovima glavnog trenera. 

 

41. Ako želite biti glavni trener, možda bi bilo najbolje odustati od pozicije vratara. Od svih 

glavnih trenera koji imaju prethodno igračko iskustvo svega 3% njih bili su vratari dok ih 

je 43% veznih igrača, 37% braniča, a 17% napadača. 

 

 

 



 

Natjecanja 

 

42. Jedna od (jedinstvenih) značajki europskih nogometnih natjecanja, na zadovoljstvo svih, 

je ta što se primjenjuje piramida meritokracije. Klubovi u natjecanjima napreduju i 

nazaduju ovisno o svojim rezultatima, zaslugama te sustavu natjecanja. Natjecanja za 

momčadi u najvišim ligama europskog nogometa su trostruka; natjecanje (utrka) za 

naslov, natjecanje (utrka) za UEFA-ina međunarodna natjecanja i natjecanje (utrka) da 

se izbjegne ispadanje.  U mnogim slučajevima najuzbudljiviji su upravo ti rizici i 

opasnosti u utrkama za napredovanje i u borbi od ispadanja. 

 

43. Sportska piramida, po kojoj se klubovi kreću isključivo osnovom svojih sportskih 

zasluga i rezultata, je takva da je u posljednjem desetljeću u najvišem rangu domaćih 

natjecanja igralo 1.264 kluba unatoč tome što su, trenutno, samo 734 mjesta u najvišim 

ligama. 

 

44. Povrh te piramide, u posljednjem desetljeću 562 različita kluba natjecala su se Uefinim 

klupskim natjecanjima.  

 

45. U prvoligaškom nogometu natječe se 734 kluba nakon čega se piramida proširuje na 

847 klubova u drugom rangu (druga liga) natjecanja, te slijedi više od 1700 u trećem 

rangu (treća liga), te više od 3000 u četvrtom rangu (četvrta liga), više od 4000 u petom 

rangu (peta liga), a zatim više od 150.000 klubova koji s više momčadi igraju amaterski 

nogomet. 

 

46. Uspoređujući 54 najviše lige, iako se izvješće se usredotočuje na strateška pitanja, 

donosi i analizu informacija s terena, kao što su broj pogodaka, postotak pogodaka 

postignutih u drugom poluvremenu, omjer domaćih pobjeda i poraza (ispadanja) 

utakmica (gol razlika od 3+ pogodaka). Island je vodeći po broju pogodaka (3,5 + po 

utakmici), Hrvatska po broju pogodaka postignutih u drugom poluvremenu (62% prema 

38% u prvom poluvremenu), po broju pobjeda na domaćem terenu vodeća je Bosna i 

Hercegovina (52% utakmica), a momčad koja bilježi najviše premoćnih pobjeda su Farski 

otoci (34% utakmica pobijedili su s gol razlikom 3+). 

 

Ženski nogomet 

 

47. Posjećenost UEFA Lige Prvakinja u natjecateljskoj 2022./23. godini ubrzanim tempom 

kontinuirano raste.  Već je posjećenost u 2021./22., u prvoj sezoni novog ciklusa brojila 

587.930 gledatelja, što u usporedbi s natjecateljskom 2016./17. čini porast od 145%. 

Ove natjecateljske godine broj posjetitelja se povećao za daljnjih 29% čineći ukupan 

broj posjetitelja 759.353.  

  



 

48. Tijekom posljednjih nekoliko godina ženski se nogomet razvija zapanjujućim tempom, 

usporedno s profesionalizacijom, talentiranim igračicama i trenerima koji postaju sve 

mobilniji.  To dovodi do određene koncentracije talenata u vrhunskim klubovima, 

posebno onim sa snažnom financijskom podrškom matičnog kluba. Unatoč tom 

trendu, ponovno je došlo do blagog poboljšanja natjecateljske ravnoteže sa 

smanjenjem broja dominatnih utakmica u kojima jedna ekipa premoćno pobjeđuje 

drugu  ( s gol razlikom 3+),  34 na 33%. S druge strane, ovaj omjer u najjačim muškim 

ligama prošle je sezone bio 20%. 

 

49. Izvješće pokazuje da 40% ženskih prvoligaških klubova djeluje neovisno od muških 

klubova. Geografski, klubovi u jugoistočnoj Europi imaju tendenciju djelovanja neovisnog 

od klubova koji vode muške ekipe; a to vrijedi za sve ženske klubove u Izraelu, Moldaviji, 

Crnoj Gori i Srbiji. U međuvremenu, u Belgiji, Engleskoj, Estoniji, Farskim otocima, Islandu, 

Luksemburgu, Malti, Norveškoj i Švicarskoj, svi ženski prvoligaški klubovi su ili potpuno 

integrirani ili na neki način surađuju s muškim sektorom kluba. 

 

50. Piramida ženskog klupskog nogometa također se osnažuje s 54 ekipe koje će biti 

promaknute (u viši rang) na kraju ove natjecateljske godine te dodatnih 20 ekipa s 

potencijalnim ispadanjem nakon doigravanja (play-off). 
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R E G I S T R A C I J E 

 

02.10.2023. 

 

 

ZAGREBAČKO PODRUČJE 

 

 

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 02.10.2023) 

 

"MNK USPINJAČA GIMKA", ZAGREB: Herček 

Petar , Čl. 35/1 

Hulenić Vibor (Zagreb Zapad, Zagreb), Benčić 

Bruno (MNK Uspinjača Gimka, Zagreb), Koturović 

Renato (MNK Uspinjača Gimka, Zagreb), Kovač 

Dino (MNK Rugvica, Rugvica), Tadić Dominik 

(MNK Futsal Dinamo, Zagreb), Picak Domagoj 

(MNK Zagreb 92, Zagreb), Ćosić Krešimir (MNK 

Uspinjača Gimka, Zagreb), Čl. 35/10 

Ležaić Matija (MNK Zagreb 92, Zagreb), Fajt 

Mihael (MNK Zagreb 92, Zagreb), Biti Filip (MNK 

Zagreb 92, Zagreb), Leško Niko (MNK Futsal 

Zagorje, -), Ležaić Fran (MNK Zagreb 92, Zagreb), 

Paleček Jakov (MNK Zagreb 92, Zagreb), Brdar 

Noa (MNK Zagreb 92, Zagreb), Car Dominik 

(MNK Zagreb 92, Zagreb), Andrić Gabrijel (MNK 

Bjelovar, Bjelovar), Barbarić Lovro (MNK Zagreb 

92, Zagreb), Sreš Rafael (MNK Zagreb 92, Zagreb), 

Lubar David (MNK Zagreb 92, Zagreb), Matijašić 

Tristan (MNK Zagreb 92, Zagreb), Valjak Luka 

(MNK Zagreb 92, Zagreb), Čirjak Tino (MNK 

Futsal Zagorje, -), Čl. 34/2 

 

"NK MAKSIMIR", ZAGREB: Kovačić Matija (NK 

Dubrava Tim Kabel, Zagreb), Čl. 35/8 

 

"NK RUDEŠ", ZAGREB: Duk Lovro , Čl. 35/1 

 

"NK TRNJE (Z)", ZAGREB: Peček Gabriel (NK 

Savica CC, Zagreb), Božičević Borna (NK Trnje 

(Z), Zagreb), Čl. 35/10 

 

"NK JARUN", ZAGREB: Viljac Ivica , Brebrić 

Leonard , Čl. 35/1 

Karlić Gašpar (NK Sloga Zagreb, Zagreb), Čl. 35/8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE SAMOBOR 

 

(Sjednica 02.10.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Noršić Luka ("NK 

Samobor", Samobor) jer odlaze na područje drugog 

saveza. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE VELIKA GORICA 

 

(Sjednica 02.10.2023) 

 

"NK KURILOVEC", VELIKA GORICA: Lovrić 

Gabriel , Zengić Kristijan , Čl. 35/1 

Biberdžić Matej (NK Zagreb 041, Zagreb), Čl. 35/8 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Horvatić Ivan ("NK 

Dinamo Hidrel", Novo Čiće), Noršić Martin ("NK 

Rugvica Sava", Rugvica) jer odlaze na područje 

drugog saveza. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE VRBOVEC 

 

(Sjednica 02.10.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Antolković Ivano ("NK 

Vrbovec", Vrbovec) jer odlaze na područje drugog 

saveza. 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ KARLOVAČKE 

ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 02.10.2023) 

 

"NK KARLOVAC 1919", KARLOVAC: Višnjak 

Luka , Čl. 35/1 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ KRAPINSKO-

ZAGORSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 02.10.2023) 

 

"ŽNK PREGRADA", PREGRADA: Šimag Iva , 

Čl. 35/1 
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Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Leško Niko ("MNK 

Futsal Zagorje", -), jer odlaze na područje drugog 

saveza. 

 

 

DALMATINSKO PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE SPLITSKO-

DALMATINSKE 

 

(Sjednica 02.10.2023) 

 

"NK GOŠK KAŠTELA", KAŠTEL GOMILICA: 

Prdić Josip , Čl. 35/1 

 

"NK JUNAK (S)", SINJ: Čovo Ivan , Runje Marino 

, Lapić Luka , Samardžić Mihael , Lakić Toni , 

Vučak Patrik , Čl. 35/1 

 

"MNK NOVO VRIJEME", MAKARSKA: Zor 

Kristian (Mostar SG Staklorad, -), Čl. 34/10 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ZADARSKE 

ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 02.10.2023) 

 

"NK HRVATSKI VITEZ", POSEDARJE: Turbić 

Antonio (NK Arbanasi, Zadar), Čl. 35/8 

 

"HNK PRIMORAC (BNM)", BIOGRAD NA 

MORU: Mitrović Vito , Čl. 35/1 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ŠIBENSKO-KNINSKE 

ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 02.10.2023) 

 

"HNK ŠIBENIK", ŠIBENIK: Španja Roko (NK 

Vodice, Vodice), Deronja Petar (NK Dinara, Knin), 

Čl. 35/8 

 

"MNK ŠIBENIK 1983", ŠIBENIK: Mrčela Niko , 

Čl. 35/1 

 

"NK ZAGORA", UNEŠIĆ: Klisović Luka , Bakula 

Jakov , Ercegović Marin , Gašperov Luka , Čl. 35/1 

Bura Lovre (HNK Šibenik, Šibenik), Čl. 35/10 

Miljković Vice (HNK Šibenik, Šibenik), Čl. 35/8 

 

 

 

 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Dubravica Ivan ("NK 

Rudar (S)", Siverić), Garma Kristijan ("NK Joso 

Bego", Šibenik), Bačić Leon ("MNK Heroji 2007", 

Vodice), Dubravica Ivan ("MNK Heroji 2007", 

Vodice) jer odlaze na područje drugog saveza. 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ DUBROVAČKO-

NERETVANSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 02.10.2023) 

 

"NK NERETVA", METKOVIĆ: Dominiković Ivan 

(ONK Metković, Metković), Čl. 35/8 

 

 

SLAVONSKO  PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE BELI MANASTIR 

 

(Sjednica 02.10.2023) 

 

"NK BORAC (KV)", KNEŽEVI VINOGRADI: 

Čurić Vedran (ŠNK Baranja-Belje, Beli Manastir), 

Čl. 35/8 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra MADRID BETANCUR 

Davison ("NK Darda", Darda) jer odlaze u 

inozemstvo. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE ĐAKOVO 

 

(Sjednica 02.10.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Tušek Stanko ("NK 

Dinamo Trnava", Trnava), Hero Tarik ("HNK 

Đakovo Croatia", Đakovo) jer odlaze u inozemstvo. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE NAŠICE 

 

(Sjednica 02.10.2023) 

 

"NK NAŠK", NAŠICE: Stošić David , Čl. 35/1 
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NOGOMETNO SREDIŠTE VUKOVAR 

 

(Sjednica 02.10.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Jovanić Dražen ("NK 

Bršadin", Bršadin) jer odlaze u inozemstvo. 

 

Transferi iz inozemstva 

 

Igrač RANGEL RENDON David Broj iskaznice 

6206788 iz kluba Tritones Vallarta MFC (Meksički 

nogometni savez) u klub NK Borac (Bo), Bobota 

 

 

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ 

BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 02.10.2023) 

 

"NK MARSONIA", SLAVONSKI BROD: 

Orešković Fran , Čl. 35/1 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ POŽEŠKO-

SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 02.10.2023) 

 

"NK SLAVONIJA POŽEGA", POŽEGA: Perić 

Dominik , Šarić Fran , Vranić Luka , Marinović 

Patrik , Čl. 35/1 

 

 

RIJEČKO ISTARSKO PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ PRIMORSKO-

GORANSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 02.10.2023) 

 

"NK HALUBJAN", VIŠKOVO: Dušević Roko 

(HNK Kozala, Rijeka), Čl. 35/8 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE ISTARSKE 

 

(Sjednica 02.10.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Barbarić Gabriel ("NK 

Uljanik (P)", Pula) jer odlaze u inozemstvo. 

 

 

 

 

 

SJEVERNO  PODRUČJE 

 

 

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ 

VARAŽDIN 

 

(Sjednica 02.10.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Orešković Jakov ("NK 

Varaždin", Varaždin) jer odlaze na područje drugog 

saveza. 

 

 

MEĐIMURSKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 02.10.2023) 

 

"NK DINAMO DOMAŠINEC", DOMAŠINEC: 

Petrović Filip (NK Dinamo Domašinec, 

Domašinec), Čl. 35/10 

 

 

 

Komisija za ovjeru registracija 

klubova i igrača 

 

 Robert Uroić s.r. 
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R E G I S T R A C I J E 

 

03.10.2023. 

 

 

ZAGREBAČKO PODRUČJE 

 

 

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 03.10.2023) 

 

"NK HRVATSKI DRAGOVOLJAC (Z)", 

ZAGREB: Gulin Karlo , Čl. 35/1 

 

"NK SESVETE", ZAGREB: Antolković Ivano (NK 

Vrbovec, Vrbovec), Čl. 35/8 

 

"NK VRAPČE", ZAGREB: Fočić Matej , Kadoić 

Mitja , Vlahov Nikola , Gajić Borna , Lukiček 

David , Čl. 35/1 

Bilić Franjo (NK Dubrava Tim Kabel, Zagreb),  

Čl. 35/8 

 

Raskidi ugovora 

 

"GNK DINAMO", ZAGREB i igrač Jakirović Leon 

raskinuli su sporazumno stipendijski ugovor broj 

146/22 od 21.02.2022. 

"GNK DINAMO", ZAGREB i igrač Cvetko Ivan 

raskinuli su sporazumno stipendijski ugovor broj 

474/21 od 06.07.2021. 

"GNK DINAMO", ZAGREB i igrač Košćević 

Zlatan raskinuli su sporazumno stipendijski ugovor 

broj 534/21 od 15.07.2021. 

"GNK DINAMO", ZAGREB i igrač Ruškovački 

Matija raskinuli su sporazumno stipendijski ugovor 

broj 79/21 od 28.01.2021. 

 

Registracija ugovora 

 

"GNK DINAMO", ZAGREB i igrač Cvetko Ivan 

zaključili stipendijski ugovor do 19.06.2026. 

"GNK DINAMO", ZAGREB i igrač Košćević 

Zlatan zaključili stipendijski ugovor do 19.06.2026. 

"GNK DINAMO", ZAGREB i igrač Jakirović Leon 

zaključili stipendijski ugovor do 18.06.2026. 

"GNK DINAMO", ZAGREB i igrač Ruškovački 

Matija zaključili stipendijski ugovor do 18.06.2024. 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Ilinović Ivan ("NK 

Prigorje (Ž)", Zagreb) jer odlaze na područje 

drugog saveza, Ivić Grgur ("NK Sloga Zagreb", 

Zagreb), Pinho Pistelli Nogueira Joao Marcello 

("NK Hrvatski dragovoljac (Z)", Zagreb) jer odlaze 

u inozemstvo. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE SAMOBOR 

 

(Sjednica 03.10.2023) 

 

"NK SAVA STRMEC", STRMEC: Zadro Stanko 

(NK Prečko, Zagreb), Čl. 35/8 

 

 

DALMATINSKO PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE SPLITSKO-

DALMATINSKE 

 

(Sjednica 03.10.2023) 

 

"NK HRVACE", HRVACE: Punoš Petar (DNK 

Talent, Split), Ivanović Adrian (DNK Talent, Split), 

Bitanga Gabriel (DNK Talent, Split), Čondrić Dino 

(DNK Talent, Split), Bonačić Pjero (DNK Talent, 

Split), Martinović Petar (DNK Talent, Split), 

Sikirica Pave (DNK Talent, Split), Ibrahimović 

Alen (DNK Talent, Split), Stojanović Marino 

(DNK Talent, Split), Čl. 35/8 

 

"NK OMIŠ", OMIŠ: Krndelj Ivan , Čl. 35/1 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ŠIBENSKO-KNINSKE 

ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 03.10.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Bačić Leon ("NK 

Vodice", Vodice), Perica Dino ("NK Rudar (S)", 

Siverić), Nakić Blaženko ("NK Mihovil", Šibenik) 

jer odlaze na područje drugog saveza. 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ DUBROVAČKO-

NERETVANSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 03.10.2023) 

 

"NK NERETVA", METKOVIĆ: Krešić Ivor (NK 

Zrinski Osječko 1664, Osijek), Čl. 35/8 

 

"NK JADRAN-LP", PLOČE: Barbir Ivan , Marević 

David , Čl. 35/1 
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SLAVONSKO  PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE OSIJEK 

 

(Sjednica 03.10.2023) 

 

Raskidi ugovora 

 

"NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Kolarević Ivano 

raskinuli su sporazumno stipendijski ugovor broj 4-

28/21 od 01.10.2021. 

 

Registracija ugovora 

 

"NK OSIJEK", OSIJEK i igrač Kolarević Ivano 

zaključili stipendijski ugovor do 30.06.2025. 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Dakić Goran ("MNK 

Osijek", Osijek), Krešić Ivor ("NK Zrinski Osječko 

1664", Osijek) jer odlaze na područje drugog 

saveza. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE BELI MANASTIR 

 

(Sjednica 03.10.2023) 

 

"NK BORAC (KV)", KNEŽEVI VINOGRADI: 

Žemlić Charlos Daniel (NK Mladost Draž, Draž), 

Čl. 35/8 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE NAŠICE 

 

(Sjednica 03.10.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Kolar Božidar ("NK 

Slavonija Klokočevci", Klokočevci) jer odlaze na 

područje drugog saveza. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE VALPOVO 

 

(Sjednica 03.10.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Dorkić Nino ("NK 

Belišće", Belišće) jer odlaze na područje drugog 

saveza. 

 

 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE VINKOVCI 

 

(Sjednica 03.10.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Salopek Stipe ("NK Sloga 

Novi Mikanovci", Novi Mikanovci) jer odlaze na 

područje drugog saveza. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE VUKOVAR 

 

(Sjednica 03.10.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Roevenich Mario ("HNK 

Fruškogorac", Ilok) jer odlaze na područje drugog 

saveza. 

 

 

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ 

BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 03.10.2023) 

 

"MNK BROD 035", SLAVONSKI BROD: Dankić 

Juraj , Lačen Antonio , Žambok Jona , Svitlanović 

Gabrijel , Martinčević Marko , Čl. 35/1 

 

 

RIJEČKO ISTARSKO PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ PRIMORSKO-

GORANSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 03.10.2023) 

 

"NK OPATIJA", OPATIJA: Tadić Ivan , Čl. 35/1 

Pavlović Blago Josip (NK Mune, Vele Mune),  

Čl. 35/8 

 

"NK NAPRIJED (H)", HRELJIN: Duda Nio , 

Mačešić Mihael , Čl. 35/1 

Modrić Niko (HNK Orijent, Rijeka), Oštrić David 

(NK Opatija, Opatija), Matijević Luka (HNK 

Orijent, Rijeka), Čl. 35/8 

 

"NK CRIKVENICA", CRIKVENICA: Tonković 

Dominik , Čl. 35/1 

 

"NK KRK", KRK: Franolić Leni , Čl. 35/1 
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"NK HALUBJAN", VIŠKOVO: Kučinić Rafael 

(HNK Rijeka, Rijeka), Čl. 35/8 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Škoda Antonio ("NK 

Lokomotiva (R)", Rijeka) jer odlaze na područje 

drugog saveza. 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE ISTARSKE 

 

(Sjednica 03.10.2023) 

 

"NK ROVINJ", ROVINJ: Pulić Ozren , Čl. 35/1 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Stomilović Lukas ("NK 

Banjole", Banjole) jer odlaze na područje drugog 

saveza. 

 

 

SJEVERNO  PODRUČJE 

 

 

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ 

VARAŽDIN 

 

(Sjednica 03.10.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Kelemen Iva ("NK 

Varteks", Varaždin) jer odlaze na područje drugog 

saveza. 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ KOPRIVNIČKO-

KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 03.10.2023) 

 

"NK KOPRIVNICA", KOPRIVNICA: Kadić 

Marin , Čl. 35/1 

 

 

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ 

VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 03.10.2023) 

 

"ŽNK VIROVITICA", VIROVITICA: Kasumović 

Ivan (NK No Limit Tvin, Virovitica), Čl. 35/8 

 

 

 

 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Suvajac Nikola ("ŽNK 

Virovitica", Virovitica) jer odlaze na područje 

drugog saveza, DA SILVA BRITO Rian Henriqoe 

("NK Suhopolje", Suhopolje) jer odlaze u 

inozemstvo. 

 

 

 

Komisija za ovjeru registracija 

klubova i igrača 

 

 Robert Uroić s.r. 
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R E G I S T R A C I J E 

 

27.09.2023. 

 

 

ZAGREBAČKO PODRUČJE 

 

 

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 27.09.2023) 

 

"NK HAŠK 1903", ZAGREB: Mikić Ivan (NK 

Devetka, Zagreb), Čl. 35/8 

 

"NK DINAMO ODRANSKI OBREŽ", ZAGREB: 

Rajtarić Mihael (Scheveningen, -), Čl. 34/10 

 

"NK RUDEŠ", ZAGREB: Seretin Igor , Čl. 35/1 

Holetić Šimun (NK Lokomotiva (Z), Zagreb),  

Čl. 35/8 

 

"NK JARUN", ZAGREB: Lalić Toma , Čl. 35/1 

 

"NK VRAPČE", ZAGREB: Šimić Andrej , 

Pšeničnik Vito , Čl. 35/1 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Viher Dominik Antonio 

("MNK Uspinjača Gimka", Zagreb), Sovina Ivan 

("NK Dinamo Odranski Obrež", Zagreb), Fiket 

Valentino ("NK Nur", Zagreb), Boškić Ljuban 

("NK Kašina", Zagreb), Saraf Jakov ("NK Vrapče", 

Zagreb) jer odlaze na područje drugog saveza, 

Marković Vanja ("NK Hrvatski dragovoljac (Z)", 

Zagreb) jer odlaze u inozemstvo. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE JASTREBARSKO 

 

(Sjednica 27.09.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Tkalac Matija ("NK 

Mladost Brezarić", Brezarić), Bublić Andrija ("NK 

Mladost Brezarić", Brezarić) jer odlaze na područje 

drugog saveza. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE SAMOBOR 

 

(Sjednica 27.09.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Dragozet Fran ("GNK 

Tigar Sveta Nedelja", Brezje) jer odlaze na 

područje drugog saveza. 

NOGOMETNO SREDIŠTE VELIKA GORICA 

 

(Sjednica 27.09.2023) 

 

"NK KURILOVEC", VELIKA GORICA: Fabečić 

Dominik , Čl. 35/1 

Grđan Marko (HNK Gorica, Velika Gorica),  

Čl. 35/8 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Pavlica Marko Petar ("NK 

Lukavec", Lukavec) jer odlaze na područje drugog 

saveza. 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ SISAČKO-

MOSLAVAČKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 27.09.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Štibrić Matea ("ŠNK 

Frankopan", Sisak) jer odlaze na područje drugog 

saveza. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE KUTINA 

 

(Sjednica 27.09.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Kutleša Tomislav ("NK 

Metalac (M)", Međurić) jer odlaze na područje 

drugog saveza. 

 

 

DALMATINSKO PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE SPLITSKO-

DALMATINSKE 

 

(Sjednica 27.09.2023) 

 

"NK GOŠK KAŠTELA", KAŠTEL GOMILICA: 

Radnić Marino , Ribičić Emanuel , Ljubić Ivan , 

 Čl. 35/1 

Grgurinović Ivan Mateo (NK GOŠK Kaštela, 

Kaštel Gomilica), Baričević Marko (HNK Val, 

Kaštel Stari), Čl. 35/10 

Miletić Niko (HNK Val, Kaštel Stari), Listeš 

Gabrijel (NK Uskok, Klis), Čl. 35/8 

 

"ŽNK HAJDUK SPLIT", SPLIT: Strkalj Natalie 

Anamaria , Čl. 60-35/1 

 

 



2 

 

"NK KAMEN (P)", PODBABLJE: Vrljić Luka , 

Margeta Tomislav , Đuka Slavko , Ćelić Toma , 

Vuković Šimun , Jonjić Toma , Grančić Tonći , 

Kujundžić Ivan , Blažić Josip , Milas Ivano , Karin 

Mislav , Livajić Ante , Ćelić Emanuel , Čl. 35/1 

Karin Ante , Čl. 34/14 

 

"NK SOLIN", SOLIN: Ivančić Toma (NK Adriatic, 

Split), Perović Toni (NK Adriatic, Split), Čl. 35/8 

 

"HNK SLOGA MRAVINCE", MRAVINCE: 

Šaškor Mate (NK Elektroprijenos, Split), Čl. 35/8 

 

"HRNK ZMAJ (M)", MAKARSKA: Španjić Duje , 

Škarica Roko , Barać Gabrijel , Lozo Petar , Mileta 

Jure , Radić Luka , Šulenta Duje , Visković Mauro , 

Mešić Dino , Španjić Karlo , Čl. 35/1 

Vidaković Ivan (NK Solin, Solin), Čl. 35/8 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Fossati Marco Ezio 

("HNK Hajduk", Split) jer odlaze u inozemstvo. 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ZADARSKE 

ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 27.09.2023) 

 

"NK HRVATSKI VITEZ", POSEDARJE: Dežmalj 

Ivan , Čl. 35/1 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Števanja Ante ("NŠK 

Vrčevo", Glavica) jer odlaze na područje drugog 

saveza. 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ŠIBENSKO-KNINSKE 

ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 27.09.2023) 

 

"NK ZAGORA", UNEŠIĆ: Dželalija Ivano , Nalis 

Karlo , Marić Luka , Zoričić Ivano Mauro , Borzić 

Leon , Masnikosa Petar , Vučenović Maro ,  

Čl. 35/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ DUBROVAČKO-

NERETVANSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 27.09.2023) 

 

"MNK SQUARE", DUBROVNIK: Sršen Antonio , 

Lučić Pero , Gluhak Filip , Čikato Luka , Zvono 

Toni , Bajn Anton , Tufekčić Petar , Lučić Božo , 

Baselli Tomislav , Tepeš Danijel , Šimunović Ante 

, Milutinović Pero , Šilje Ivan , Klobasa Gabrijel , 

Matana Antonio , Rešetina Jakov , Zeljko Petar , 

Đuraš Leon , Butigan Matej , Sindik Josip , 

Mešković Dino , Vlahušić Đivo , Bilić Ivica , 

Butijerić Božo , Preljević Roko , Perger 

Milutinović Marin , Tomšić Toni , Podojak Kenan , 

Caput Ivo , Pendo Bruno , Papac Leon , Čl. 35/1 

 

 

SLAVONSKO  PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE BELI MANASTIR 

 

(Sjednica 27.09.2023) 

 

"NK BORAC (KV)", KNEŽEVI VINOGRADI: 

Lazić Matija (NK Mladost Draž, Draž), Čl. 35/8 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE ĐAKOVO 

 

(Sjednica 27.09.2023) 

 

"HNK ĐAKOVO CROATIA", ĐAKOVO: Miletić 

Patrik , Čl. 35/1 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE VINKOVCI 

 

(Sjednica 27.09.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Culi David ("NK Zrinski 

(T)", Tordinci) jer odlaze na područje drugog 

saveza. 

 

 

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ 

BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 27.09.2023) 

 

"NK MARSONIA", SLAVONSKI BROD: 

Mitrović Luka (NK Slavonac Bukovlje, Bukovlje), 

Čl. 35/8 
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NOGOMETNO SREDIŠTE NOVA GRADIŠKA 

 

(Sjednica 27.09.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Nimac Josip ("NK Psunj 

Sokol", Okučani) jer odlaze na područje drugog 

saveza. 

 

Transferi iz inozemstva 

 

Igrač Grcić Jakov Broj iskaznice null iz kluba 

MIMEL Lučenec (Slovački nogometni savez) u 

klub HMNK Nova Gradiška, Nova Gradiška 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ POŽEŠKO-

SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 27.09.2023) 

 

"NK SLAVONIJA POŽEGA", POŽEGA: Jelić 

Marko , Đuran Lovro , Vukušić Niko , Pavić Josip , 

Crnčan Lovro , Keleminec Željko , Kristić Niko , 

Popović Petar , Ćurić Noa , Relota David , 

Starčević David , Keller Petar , Čl. 35/1 

Hećimović Ivano (NK Slaven Gradac, Gradac), 

Čabraja Matej (NK Dinamo Vidovci, Vidovci),  

Čl. 35/8 

 

 

RIJEČKO ISTARSKO PODRUČJE 

 

 

NNOGOMETNI SAVEZ PRIMORSKO-

GORANSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 27.09.2023) 

 

"NK OPATIJA", OPATIJA: Ćosić Mijo , Čl. 35/1 

 

"NK KRALJEVICA", KRALJEVICA: Škriljevečki 

Kristijan , Čl. 35/1 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE ISTARSKE 

 

(Sjednica 27.09.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Županac Luka ("NK 

Uljanik (P)", Pula) jer odlaze na područje drugog 

saveza. 

 

 

 

 

 

SJEVERNO  PODRUČJE 

 

 

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ 

VARAŽDIN 

 

(Sjednica 27.09.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Lazanin Josip ("MNK 

Novi Marof", Novi Marof) jer odlaze na područje 

drugog saveza. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE LUDBREG 

 

(Sjednica 27.09.2023) 

 

"NK PODRAVINA", LUDBREG: Vuk Marko 

(ŠNK Dinamo 01, Vrbanovec), Čl. 35/10 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Vađunec Damir ("NK 

Podravina", Ludbreg) jer odlaze na područje drugog 

saveza. 

 

 

MEĐIMURSKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 27.09.2023) 

 

"NK MEĐIMURJE", ČAKOVEC: Horvat Denis , 

Oršoš Filip , Čl. 35/1 

 

"NK GRANIČAR KOTORIBA", KOTORIBA: 

Vađunec Damir (NK Podravina, Ludbreg), Čl. 35/8 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ KOPRIVNIČKO-

KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 27.09.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Ivanda Tomislav ("NK 

Lipa", Hlebine) jer odlaze na područje drugog 

saveza. 
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NOGOMETNI SAVEZ BJELOVARSKO-

BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 27.09.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Paurić Matija ("NK 

Bjelovar", Bjelovar) jer odlaze u inozemstvo. 

 

 

 

 

Komisija za ovjeru registracija 

klubova i igrača 

 

 Robert Uroić s.r. 
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R E G I S T R A C I J E 

 

28.09.2023. 

 

 

ZAGREBAČKO PODRUČJE 

 

 

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 28.09.2023) 

 

"NK HAŠK 1903", ZAGREB: Hruškovec Luka , 

Čl. 35/1 

 

"MNK USPINJAČA GIMKA", ZAGREB: Pažin 

Marko , Čl. 35/1 

Blažičević Luka (MNK Zagreb 92, Zagreb), Garber 

Hrvoje (MNK Zagreb 92, Zagreb), Čl. 35/10 

 

"NK DINAMO ODRANSKI OBREŽ", ZAGREB: 

Smith Robert Troy (NK Sava Strmec, Strmec),  

Čl. 35/8 

 

"NK JARUN", ZAGREB: Ćurić Jazić Mark (NK 

Jarun, Zagreb), Čl. 35/10 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Pleša Dino ("MNK Futsal 

Dinamo", Zagreb), Jurković Luka ("NK Dubrava 

Tim Kabel", Zagreb) jer odlaze na područje drugog 

saveza, Vidović Luka ("NK Prigorje (Ž)", Zagreb) 

jer odlaze u inozemstvo. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE SAMOBOR 

 

(Sjednica 28.09.2023) 

 

"NK SAMOBOR", SAMOBOR: Vukelić Patrik 

(NK Kustošija, Zagreb), Čl. 35/8 

 

Transferi iz inozemstva 

 

Igrač Radovanić Borna Broj iskaznice 6022353 iz 

kluba NK Brežice 1919 (Slovenski nogometni 

savez) u klub GNK Tigar Sveta Nedelja, Brezje 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE VELIKA GORICA 

 

(Sjednica 28.09.2023) 

 

"NK DUGO SELO", DUGO SELO: Josipović Luka 

, Čl. 35/1 

 

 

 

"NK LUKAVEC", LUKAVEC: Sovina Ivan (NK 

Dinamo Odranski Obrež, Zagreb), Čl. 35/8 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE ZAPREŠIĆ 

 

(Sjednica 28.09.2023) 

 

"NK BISTRA", BISTRA: Milčić Jakov , Čl. 35/1 

Car David (NK Bistra, Bistra), Čl. 35/10 

Čeko Grgur (NK Vrapče, Zagreb), Čl. 35/8 

 

 

DALMATINSKO PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE SPLITSKO-

DALMATINSKE 

 

(Sjednica 28.09.2023) 

 

"ŽNK HAJDUK SPLIT", SPLIT: Aycock Treva 

Scot , Čl. 34/8 

 

"NK SOLIN", SOLIN: Spajić Luka (NK Uskok, 

Klis), Čl. 35/8 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Dos Santos Guilherme 

("HMNK Vrgorac", Vrgorac), Petrić Nikola ("NK 

Orkan", Dugi Rat), Horvat Matej ("MNK 

Olmissum", Omiš), Ban Ante ("F.C. Kaštela", 

Kaštel Stari) jer odlaze na područje drugog saveza, 

Marić Dujo ("MNK Torcida", Split), Nikić Ivano 

("NK Croatia Zmijavci", Zmijavci), Nikić Ante 

("NK Croatia Zmijavci", Zmijavci) jer odlaze u 

inozemstvo. 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ZADARSKE 

ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 28.09.2023) 

 

"MNK PAKOŠTANE", PAKOŠTANE: Bačić 

Dominik , Gambiraža Marko , Čl. 35/1 

Šarić Kristian (MNK Gauni, Biograd n/m), Čl. 35/8 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ŠIBENSKO-KNINSKE 

ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 28.09.2023) 

 

"MNK MURTER", MURTER: Ban Ante (F.C. 

Kaštela, Kaštel Stari), Čl. 35/10 
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"NK VODICE", VODICE: Samardžija Petar (HNK 

Šibenik, Šibenik), Franić Ivano (NK Vodice, 

Vodice), Čl. 35/10 

 

"NK ZAGORA", UNEŠIĆ: Vukičević Franko , 

Plemenčić Jakov , Žagar Ivano , Bakula Mihovil , 

Čl. 35/1 

Škugor Karlo (HNK Šibenik, Šibenik), Landeka 

Luka (HNK Šibenik, Šibenik), Budimir Marko 

(HNK Šibenik, Šibenik), Pilić Jakov , Čl. 35/8 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ DUBROVAČKO-

NERETVANSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 28.09.2023) 

 

"MNK SQUARE", DUBROVNIK: Dos Santos 

Guilherme (HMNK Vrgorac, Vrgorac), Čl. 35/8 

 

"NK GOŠK-DUBROVNIK 1919", DUBROVNIK: 

Čorlija Maroje , Vuksan Davor , Alamat Nikša ,  

Čl. 35/1 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Čupić Nikola ("NK 

Jadran-LP", Ploče) jer odlaze na područje drugog 

saveza. 

 

Transferi iz inozemstva 

 

Igrač Čilić Ante Broj iskaznice null iz kluba FC 

Germania 1911 Enkheim (Njemački nogometni 

savez) u klub NK Žrnovo, Žrnovo 

 

 

SLAVONSKO  PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE BELI MANASTIR 

 

(Sjednica 28.09.2023) 

 

"NK BORAC (KV)", KNEŽEVI VINOGRADI: 

Jambrović Andrej (NK Mladost Draž, Draž),  

Čl. 35/8 

 

Transferi iz inozemstva 

 

Igrač SILVA MARTINS Wellington Bruno Broj 

iskaznice null iz kluba 2423 LKS SMREK 

SLEMIEN (Poljski nogometni savez) u klub NK 

Darda, Darda 

 

 

 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE VINKOVCI 

 

(Sjednica 28.09.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Miličić Luka ("NK 

Šokadija (SM)", Stari Mikanovci), Božić Matija 

("HNK Cibalia", Vinkovci) jer odlaze na područje 

drugog saveza. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE VUKOVAR 

 

(Sjednica 28.09.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Ratković Hrvoje ("HNK 

Mitnica", Vukovar) jer odlaze na područje drugog 

saveza. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE ŽUPANJA 

 

(Sjednica 28.09.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Toljak Luka ("NK Borac 

(D)", Drenovci) jer odlaze u inozemstvo. 

 

 

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ 

BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 28.09.2023) 

 

"MNK BROD 035", SLAVONSKI BROD: Mujić 

Senahid (FC Salines, Tuzla), Čl. 34/10 

Brnjić Berislav (MNK Futsal Olimpijac, Županja), 

Čl. 35/8 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Kolgjeraj Daniell ("ŠN 

Legen", Slavonski Brod), Kolgjeraj Gabriell ("ŠN 

Legen", Slavonski Brod) jer odlaze na područje 

drugog saveza. 
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NOGOMETNO SREDIŠTE NOVA GRADIŠKA 

 

(Sjednica 28.09.2023) 

 

"NK SLOGA NOVA GRADIŠKA", NOVA 

GRADIŠKA: Šipka Noa (NK Budućnost Rešetari, 

Rešetari), Švaić Ivano (NK Budućnost Rešetari, 

Rešetari), Čl. 35/8 

 

 

RIJEČKO ISTARSKO PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ PRIMORSKO-

GORANSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 28.09.2023) 

 

"NK CRIKVENICA", CRIKVENICA: Ivančić Jan , 

Čl. 35/1 

Bajrić Kerim (NK Cres, Cres), Čl. 35/8 

 

"HNK ORIJENT", RIJEKA: Domika Leon (NK 

Stari grad Rijeka, Rijeka), Čl. 35/10 

 

"NK HALUBJAN", VIŠKOVO: Gosić Benjamin , 

Čl. 35/1 

Šanjug Željko (FC Croatia Frankfurt, -), Čl. 34/10 

Brajković Kristijan (NK Opatija, Opatija), Ljubović 

Predrag (NK Opatija, Opatija), Hlanuda Nikola 

(NK Opatija, Opatija), Puž Igor (NK Opatija, 

Opatija), Čl. 35/8 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ LIČKO-SENJSKE 

ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 28.09.2023) 

 

"NK NEHAJ", SENJ: Šimunović Tiffany , Butolo 

Mihael , Butolo Niko , Čl. 35/1 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Botica Mate ("NK 

Otočac", Otočac) jer odlaze na područje drugog 

saveza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SJEVERNO  PODRUČJE 

 

 

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ 

VARAŽDIN 

 

(Sjednica 28.09.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Bakal Maks ("NK 

Sloboda Varaždin", Varaždin), Tkalčec Marko 

("NK Sloboda Varaždin", Varaždin) jer odlaze na 

područje drugog saveza, Janušić Leon ("NK 

Varteks", Varaždin) jer odlaze u inozemstvo. 

 

 

MEĐIMURSKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 28.09.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Vuković Josip ("NK 

Budućnost (M)", Miklavec) jer odlaze na područje 

drugog saveza. 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ KOPRIVNIČKO-

KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 28.09.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Rengel Ronaldo ("NK 

Ferdinandovac", Ferdinandovac) jer odlaze na 

područje drugog saveza. 

 

 

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ 

VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 28.09.2023) 

 

"ŽNK VIROVITICA", VIROVITICA: Kovačević 

Mile (FK Sloboda, Novi Grad), Čl. 34/10 

Rengel Ronaldo (NK Ferdinandovac, 

Ferdinandovac), Čl. 35/8 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Blažinčić Kristijan ("NK 

Podgorje", Podgorje) jer odlaze u inozemstvo. 
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NOGOMETNO SREDIŠTE ORAHOVICA 

 

(Sjednica 28.09.2023) 

 

"NK PAPUK OSJEČKO 1664 (O)", 

ORAHOVICA: Belobradić Dino (NK DOŠK Dolci, 

Dolci), Horvatin Mihael (NK Sloga Zdenci, 

Zdenci), Čl. 35/10 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE PITOMAČA 

 

(Sjednica 28.09.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Bajsar Kristijan ("NK 

Pitomača", Pitomača) jer odlaze na područje drugog 

saveza. 

 

 

 

 

Komisija za ovjeru registracija 

klubova i igrača 

 

 Robert Uroić s.r. 



1 

 

R E G I S T R A C I J E 

 

29.09.2023. 

 

 

ZAGREBAČKO PODRUČJE 

 

 

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 29.09.2023) 

 

"NK KUSTOŠIJA", ZAGREB: Bagarić Toma , 

Vasilj Andrija , Lukica Luka , Čl. 35/1 

 

"ŽNK DINAMO", ZAGREB: Stanivuk Lena ,  

Čl. 35/1 

 

"MNK USPINJAČA GIMKA", ZAGREB: 

Brcković Fran , Hemen Antun , Gojević Ante , 

Zrno Lukas , Parlov Matej , Majić Noa , Mikac 

Mateo , Anić Max , Merslavić Matej , Tolj Marko , 

Matić Marijan , Bajrić Masimo , Hećimović David , 

Lončarić Ivan , Nikšić Niko , Jambrišec Lovro , 

Bandur Filip (MNK Zagreb 92, Zagreb), Osvald 

Josip , Kovač Teo , Melvan Jakov , Draganić 

Andrija , Horvat Filip , Šamec Leon , Rukavina 

David , Živec Oto , Hrgovan Teo , Brlečić Jan , 

Ćatić Leon , Gašparić Dorijan , Čl. 35/1 

Perović Roko (MNK Zagreb 92, Zagreb), Garber 

Luka (MNK Zagreb 92, Zagreb), Curoli Erdoan 

(MNK Zagreb 92, Zagreb), Matić Mihael (MNK 

Zagreb 92, Zagreb), Matić Emanuel (MNK Zagreb 

92, Zagreb), Drenski Krešimir (MNK Zagreb 92, 

Zagreb), Žeđa Luka (MNK Zagreb 92, Zagreb),  

Čl. 35/10 

 

"NK MAKSIMIR", ZAGREB: Pshenychnyi 

Danylo (NK Rudeš, Zagreb), Čl. 34/13 

Gecaj Juraj (NK Ravnice, Zagreb), Antulov Pavle 

(NK ŠN Maksimir, Zagreb), Martin Alan (NK ŠN 

Maksimir, Zagreb), Čl. 35/8 

 

"NK JARUN", ZAGREB: Perić Nikola , Čl. 35/1 

 

"NK VRAPČE", ZAGREB: Šiklić Roko , Čl. 35/1 

 

"NK HAŠK 1903", ZAGREB: Temaj Jon , Čl. 35/1 

Dizdarević Edi (NK Most, Zagreb), Čl. 35/8 

 

"NK HRVATSKI DRAGOVOLJAC (Z)", 

ZAGREB: Rapo Gabriel , Čl. 35/1 

 

"NK TREŠNJEVKA", ZAGREB: Roić Frano , 

Zuliani Aron , Maduna Ivan , Čl. 35/1 

 

 

 

 

 

"NK LUČKO", ZAGREB: Bilinovac Lovro ,  

Čl. 35/1 

Krstanović Matej (HNK Gorica, Velika Gorica),  

Čl. 35/8 

 

"NK LOKOMOTIVA (Z)", ZAGREB: Čop Duje 

(GNK Dinamo, Zagreb), Čl. 35/4 

Bassi Luka , Čl. 34/14 

Malarić Mateo (GNK Dinamo, Zagreb), Čl. 35/8 

 

Registracija ugovora 

 

"NK LOKOMOTIVA (Z)", ZAGREB i igrač Čop 

Duje zaključili ugovor o profesionalnom igranju do 

19.06.2024. 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Marče Petar ("NK Zagreb 

041", Zagreb), Kukić Krešimir ("NK HAŠK 1903", 

Zagreb), Ister Roko ("NK ZET", Zagreb), Kajganić 

Noa ("NK Zagreb", Zagreb), Biberdžić Matej ("NK 

Zagreb 041", Zagreb), Zadro Stanko ("NK Prečko", 

Zagreb) jer odlaze na područje drugog saveza, 

Kulaš Michael-Anthony ("NK Dubrava Tim 

Kabel", Zagreb), Kulaš Matthew Joseph ("NK 

Dubrava Tim Kabel", Zagreb), Cimkić Filip ("NK 

Čulinec", Zagreb) jer odlaze u inozemstvo. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE JASTREBARSKO 

 

(Sjednica 29.09.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Britvec Luka ("NK Donja 

Kupčina", Donja Kupčina) jer odlaze na područje 

drugog saveza. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE VELIKA GORICA 

 

(Sjednica 29.09.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Ružić Antonio ("NK 

Mladost Obrezina", Obrezina), Martinčević Karlo 

Manuel ("NK Kloštar", Kloštar Ivanić) jer odlaze 

na područje drugog saveza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

DALMATINSKO PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE SPLITSKO-

DALMATINSKE 

 

(Sjednica 29.09.2023) 

 

"NK GOŠK KAŠTELA", KAŠTEL GOMILICA: 

Delić Bruno , Rokov Lovre , Perić Ante , 

Radanović Karlo , Jelaković Emanuel , Dodig 

Marko , Grubišić Ivan , Piplović Šime , Vidić Josip 

, Crnjak Filip , Čl. 35/1 

Žarko Luka (HNK Jadran (KS), Kaštel Sućurac), 

Čl. 35/10 

 

"NK JUNAK (S)", SINJ: Poljak Nikola , Šolić 

Marino Ivan , Čl. 35/1 

Bralić Cristian (NK Dugopolje, Dugopolje),  

Čl. 35/8 

 

"NK SOLIN", SOLIN: Skoko Frane (NK Adriatic, 

Split), Čl. 35/8 

 

"NK USKOK", KLIS: Ivan Odža , Čl. 35/1 

Mlačić Marin (NK Hrvace, Hrvace), Čl. 35/8 

 

"MNK TORCIDA", SPLIT: Ćapeta Luka (MNK 

Hajduk, Split), Zebić Ivan (MNK Hajduk, Split), 

Čl. 34/2 

Odžak Antonio , Čl. 34/1 

 

"HNK SLOGA MRAVINCE", MRAVINCE: 

Carević Niko (NK Galaxy, Split), Čl. 35/10 

 

"RNK SPLIT", SPLIT: Bytyqi Jon (KF Kosova VR 

Prishtine, -), Čl. 34/10 

Botteri Stipe (NK Dalmatinac Split, Split),  

Čl. 35/10 

Zaninović Jakov (NK Galaxy, Split), Jakobić Toni 

(NK Dugopolje, Dugopolje), Čl. 35/8 

 

"MNK OLMISSUM", OMIŠ: Stanić Matej (MNK 

Hrvatski dragovoljac Dugopolje, Dugopolje), 

Damjanović Dino (AMNK Universitas Split, Split), 

Čl. 34/2 

 

"HRNK ZMAJ (M)", MAKARSKA: Mikulić Ivo , 

Čl. 35/1 

 

"ŽNK SPLIT", SPLIT: Paladin Ivona (ŽNK Hajduk 

Split, Split), Čl. 35/8 

 

Registracija ugovora 

 

"MNK OLMISSUM", OMIŠ i igrač Kolobarić 

Josip zaključili stipendijski ugovor do 30.06.2024. 

"MNK OLMISSUM", OMIŠ i igrač Rozga Vinko 

zaključili stipendijski ugovor do 30.06.2026. 

 

"MNK OLMISSUM", OMIŠ i igrač Sirovica Karlo 

zaključili stipendijski ugovor do 30.06.2025. 

"MNK OLMISSUM", OMIŠ i igrač Stanić Matej 

zaključili stipendijski ugovor do 30.05.2024. 

"MNK OLMISSUM", OMIŠ i igrač Žilić Bruno 

zaključili stipendijski ugovor do 30.06.2024. 

"MNK OLMISSUM", OMIŠ i igrač Jurlina Josip 

zaključili stipendijski ugovor do 30.06.2025. 

"MNK OLMISSUM", OMIŠ i igrač Juretić Antonio 

zaključili stipendijski ugovor do 30.06.2024. 

"MNK OLMISSUM", OMIŠ i igrač Čizmić Nikola 

zaključili stipendijski ugovor do 30.06.2025. 

"NK USKOK", KLIS i trener Petranić Petar 

zaključili ugovor o treniranju do 30.06.2024. 

"MNK OLMISSUM", OMIŠ i igrač Sučić Božo 

zaključili stipendijski ugovor do 30.06.2024. 

"MNK OLMISSUM", OMIŠ i igrač Juretić Josip 

zaključili stipendijski ugovor do 30.06.2025. 

 

Aneksi ugovora 

 

"MNK OLMISSUM", OMIŠ i igrač Kustura Duje 

potpisali su aneks (003-07/23-03/89)broj ugovora 

003-07/22-03/76 od 08.08.2022 (stipendijski 

ugovor). 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Piplović Nikola ("NK 

Omladinac Vranjic", Vranjic) jer odlaze na 

područje drugog saveza. 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ZADARSKE 

ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 29.09.2023) 

 

"HNK ZADAR", ZADAR: Baričević Petar ,  

Čl. 35/1 

 

"MNK GAUNI", BIOGRAD N/M: Ćurković Josip , 

Čačić Dino , Čl. 35/1 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ŠIBENSKO-KNINSKE 

ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 29.09.2023) 

 

"MNK MURTER", MURTER: Turčinov Petar 

(MNK Murter, Murter), Čl. 35/1 

Mudronja Jakov (MNK Crnica, Šibenik), Čl. 34/2 

 

"MNK ŠIBENIK 1983", ŠIBENIK: Ivanković Ante 

(MNK Brotnjo, Čitluk, -), Čl. 34/10 

Morić Franko (MNK Heroji 2007, Vodice), Vrbičić 

Paulo (MNK Šibenik, Šibenik), Čl. 34/2 
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Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Jurjević-Adžić Nino 

("MNK Heroji 2007", Vodice) jer odlaze na 

područje drugog saveza. 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ DUBROVAČKO-

NERETVANSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 29.09.2023) 

 

"MNK SQUARE", DUBROVNIK: Gustin Božo 

(MNK Čibača, Župa Dubrovačka), Čl. 34/2 

 

"NK NERETVANAC", OPUZEN: Gnječ Duje ,  

Čl. 35/1 

 

"NK GOŠK-DUBROVNIK 1919", DUBROVNIK: 

Hrstić Ivano , Čl. 35/1 

 

 

SLAVONSKO  PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE OSIJEK 

 

(Sjednica 29.09.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Župan Bruno ("NK BSK 

Bijelo Brdo", Bijelo Brdo) jer odlaze u inozemstvo. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE DONJI 

MIHOLJAC 

 

(Sjednica 29.09.2023) 

 

"NK JEDINSTVO (DM)", DONJI MIHOLJAC: 

Filipič Petar , Čl. 35/1 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE VALPOVO 

 

(Sjednica 29.09.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Jeger Marijan ("NK 

Jadran (H)", Habjanovci) jer odlaze na područje 

drugog saveza. 

 

 

 

 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE VUKOVAR 

 

(Sjednica 29.09.2023) 

 

"HNK VUKOVAR 1991", VUKOVAR: Sesar Ante 

(London & St. Thomas Croatia Soccer Club, St. 

Thomas), Čl. 34/13 

 

 

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ 

BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 29.09.2023) 

 

"NK MARSONIA", SLAVONSKI BROD: 

Mihelčić Mateo , Čl. 35/1 

 

"MNK BROD 035", SLAVONSKI BROD: Avdić 

Benjamin (FC Diamant Linz, -), Horvat Zvonimir 

(FC Diamant Linz, -), Čl. 34/10 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ POŽEŠKO-

SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 29.09.2023) 

 

"NK SLAVIJA PLETERNICA", PLETERNICA: 

Knapić Adam , Čl. 35/1 

Parmaković Ninoslav (NK Croatia Mihaljevci, 

Mihaljevci), Čl. 35/8 

 

 

RIJEČKO ISTARSKO PODRUČJE 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ PRIMORSKO-

GORANSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 29.09.2023) 

 

"NK GROBNIČAN", ČAVLE: Džankić Mihael , 

Čl. 35/1 

 

"NK CRIKVENICA", CRIKVENICA: Draženović 

Dominik (NK Grbci 2000, Rijeka), Babić Leon 

(NK OŠK Omišalj, Omišalj), Čl. 35/10 

 

"HNK ORIJENT", RIJEKA: Španjol - Pandelo 

Šime , Treščec Luka , Cvijetić Immanuel , Čl. 35/1 

 

"NK KRALJEVICA", KRALJEVICA: Kovač Jan , 

Čl. 35/1 

 

"NK HALUBJAN", VIŠKOVO: Vretenar Bartol , 

Čl. 35/1 

Delijaj Nikition (NK Opatija, Opatija), Čl. 35/8 
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Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Mehmedi Mehmed 

("HNK Orijent", Rijeka) jer odlaze u inozemstvo. 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE ISTARSKE 

 

(Sjednica 29.09.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Tomišić Ivano ("MNK 

Stanoinvest Futsal Pula", Pula) jer odlaze na 

područje drugog saveza. 

 

 

NOGOMETNO SREDIŠTE SJEVERNE ISTRE 

- UMAG 

 

(Sjednica 29.09.2023) 

 

"NK BUJE", BUJE: Simonich Valenta Leon ,  

Čl. 35/1 

 

 

SJEVERNO  PODRUČJE 

 

 

MEĐIMURSKI NOGOMETNI SAVEZ 

 

(Sjednica 29.09.2023) 

 

"NK MEĐIMURJE", ČAKOVEC: Mihalic Ivano , 

Matulin Tin , Čl. 35/1 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Balog Borna ("NK Polet 

(P)", Pribislavec) jer odlaze u inozemstvo. 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ KOPRIVNIČKO-

KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 29.09.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Korotaj Marko ("NK 

Drava (SP)", Selnica Podravska) jer odlaze na 

područje drugog saveza. 

 

 

 

 

 

 

 

NOGOMETNI SAVEZ BJELOVARSKO-

BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

(Sjednica 29.09.2023) 

 

Brisanje iz registra 

 

Brišu se igrači iz registra Miodragović Nino ("NK 

Radnički (VV)", Veliko Vukovje), Andrić Gabrijel 

("MNK Bjelovar", Bjelovar) jer odlaze na područje 

drugog saveza. 

 

 

 

Komisija za ovjeru registracija 

klubova i igrača 

 

 Robert Uroić s.r. 
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